

K/ S Obt on Solenergi Nardin

Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 11 28 52

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Obton Solenergi Nardin
Adresse, postnr., by	Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	37 11 28 52
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Vestergaard, formand Anders Marcus Pernille Thøger Baltzersen
Direktion	Anders Marcus, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er direkte eller indirekte at eje og drive solcellepark i Frankring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 13.788 kr. mod et overskud på 60.608 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 24.002 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	-5.057	6.448
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.046	57.002
2	Finansielle indtægter	749	1.169
3	Finansielle omkostninger	-4.434	-4.011
	Årets resultat	-13.788	60.608
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-13.788	60.608
		-13.788	60.608

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.583	17.371
	Andre tilgodehavender	0	15.868.500
		74.583	15.885.871
	Likvide beholdninger	16.122	31.376
	Omsætningsaktiver i alt	90.705	15.917.247
	AKTIVER I ALT	90.705	15.917.247
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Overført resultat	-24.002	-10.214
	Egenkapital i alt	-24.002	-10.214
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	106.232	15.927.460
	Anden gæld	8.475	1
		114.707	15.927.461
	Gældsforpligtelser i alt	114.707	15.927.461
	PASSIVER I ALT	90.705	15.917.247

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2019	-10.214
Overført via resultatdisponering	-13.788
Egenkapital 31. december 2019	-24.002

Selskabets stamkapital er fordelt på 900 kommanditanparter a 1.000 kr. i alt 900.000 kr. Heraf er 0 kr. indbetalt pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Obton Solenergi Nardin for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger m.v.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er en indregnet skat og udskudt skat af selskabets drift i årsregnskabet. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens regler.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden samt urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskursen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Indtægter fra salg af el indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Solcelleanlæg måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider, der udgør 20 år for solcelleanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	749	1.169
	<u>749</u>	<u>1.169</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.434	4.011
	<u>4.434</u>	<u>4.011</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019		74
Tilgange		74
Kostpris 31. december 2019		<u>148</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		-74
Årets resultat		-5.046
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		5.560
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år		<u>-588</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>-148</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u><u>0</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Balin SNC	Frankrig	99,90 %
Titus SNC	Frankrig	99,90 %

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Marcus

Bestyrelsesmedlem for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-505808409090

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-04-02 11:27:41Z

NEM ID 

Anders Marcus

Direktion for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-505808409090

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-04-02 11:27:41Z

NEM ID 

Pernille Thøger Baltzersen

Bestyrelsesmedlem for k/s

Serienummer: CVR:31596106-RID:46616043

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-04-02 12:53:21Z

NEM ID 

Hans Peter Vestergaard

Bestyrelsesformand for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-853285148601

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-04-04 16:22:43Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurshou

Revisor for k/s

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-04-05 19:30:41Z

NEM ID 

Nanna Bonde Kristensen

Dirigent for k/s generalforsamling

Serienummer: PID:9208-2002-2-982125104115

IP: 92.43.xxx.xxx

2020-04-06 13:37:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SCX20-0H8CJ-PAS63-0GTSB-XSKU-Z0B0Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>